Шульгіним, відбулася в Петрограді 1917 року. Д. Сейдамет засудив Жовтневу революцію, назвавши її “злочинною авантюрою” [5]. Від українських діячів він отримав обіцянку, що в універсалі Центральної Ради Крим не увійде до України. Умови домовленостей було дотримано. У III Універсалі Центральної Ради від 7 (20) листопада 1917 року, який проголосив створення УНР, три північні (материкові) повіти Таврійської губернії, але “без Криму”, були включені до складу УНР [6].

Жовтневі події змусили кримських політичних діячів об'єднатися перед більшовицькою загрозою. 26 листопада (9 грудня) 1917 року розпочав роботу кримськотатарський Курултай (з'їзд), який 13 (26) грудня сформував національний уряд – Директорію (раду директорів), що проголосила створення Кримської демократичної (народної) республіки й утвердила її конституцію – “Кримськотатарські основні закони”. Центральна Рада визнала рішення Курултаю.